
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

02.09.2024                               № 241 

 

О создании службы школьной медиации 

в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»  

городского округа город Фролово на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Письма Минпросвещения России от 28.04.2020 № ДГ- 375/07 «О 

направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по 

развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в 

организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей») с целью 

организации и проведения примирительных программ  (восстановительных медиаций, 

школьных конференций и т. д.) для участников  конфликтов и криминальных ситуаций; 

обучения школьников цивилизованным методам урегулирования конфликтов и 

ответственности; информирования обучающихся и педагогов о принципах и ценностях 

восстановительной медиации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать службу школьной медиации на 2024-2025 учебный год в составе: 

- руководитель службы школьной медиации (куратор) - С Л. Б., старший методист, 

- члены службы школьной медиации: 

- А. А.В., учитель, 

- К. Н.Н., педагог-психолог, 

- К. И.М., социальный педагог. 

2. Руководителю службы школьной медиации: 

2.1. Организовать информационно-просветительские мероприятия для участников 

образовательного процесса по вопросам школьной медиации. 

2.2.  Продолжить обучение методу школьной медиации обучающихся 7-9 классов для 

формирования «групп равных» с целью привлечения их к участию в работе службы школьной 

медиации. 

3. Утвердить план работы службы школьной медиации МКОУ «Основная школа № 4 имени 

Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить форму «Согласие на участие ребенка в деятельности службы школьной 

медиации» (Приложение 2). 

5. Утвердить  форму «Заявление в службу школьной медиации о рассмотрении конфликта» 

(Приложение 3). 

6. Утвердить форму «Примирительный договор» (Приложение 4). 

7. Контроль за  исполнением  приказа возложить на старшего методиста Л. О.А. 

 

 

Директор школы        ____________                                  Лебедева Г.В. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД ФРОЛОВО, Лебедева Галина Васильевна, директор

25.11.24 12:42 
(MSK)

Сертификат A3F17D9539B07288117B975DB4EAA2AF


